[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 29.04.2022 № 300

[bookmark: _GoBack]О ликвидации муниципального  унитарного предприятия «Жилкомразвитие»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Фрязино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Жилкомразвитие» (далее – МУП «Жилкомразвитие»), расположенное по адресу: 141190, Московская область, г. Фрязино, ул. Ленина, д. 4а, помещ. 1-12 этаж 2.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии МУП «Жилкомразвитие» (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Жилкомразвитие» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Приложение 2).
4. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МУП «Жилкомразвитие» переходят к ликвидационной комиссии.
5. Имущество и денежные средства МУП «Жилкомразвитие», оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, распределяется в установленном действующим законодательством порядке.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Фрязино В.В. Оганезову.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев

Приложение 1
Утверждено                                                                                  постановлением администрации                                                                                           городского округа Фрязино                                                                      от 29.04.2022 № 300

Состав
ликвидационной комиссии МУП «Жилкомразвитие»

	Григорьева Юлия Леонидовна
	председатель комиссии

Члены комиссии:

	Оганезова Виктория Викторовна
	заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Тропин Антон Михайлович
	заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Жданова Светлана Викторовна
	Начальник отдела экономики Комитета по экономике администрации городского округа Фрязино

	Силаева Наталья Владимировна
	Председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино

	Караулов Сергей Алексеевич
	Начальник юридического отдела администрации городского округа Фрязино

	Знаменская Наталия Николаевна
	Директор муниципального казенного учреждения города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения

image1.png